## ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΑΜΒΡΟΣΙΟΥ

Ἐπισκόπου Μεδιλανού, οὐ δέσποιν πίστεως.

Ομολογοῦμεν τὸ κύειον ἡμέρην Ιησοῦν Χριστὸν, τὸν γόνον τὸ μονογενὲν, τοὺς πολὺταν αὐτὸν τὴν αἵρεσιν αὐτορχόων ἐν πατέρεσσι θυντήντα καὶ τὸν θεότητα, ἐπὶ ἐχάτων δὲ τὴν πνευματικὴν ἐκ τῆς ἀγίας προθέντος Μαρίας τὸν αὐτὸν Θρωπότητα, καὶ τέλεον τὸν αὐτοῦ θρωπον. ἐκ ψυχῆς λογικῆς καὶ σῶματος αὐτοφότα, δόμοιούσιον τῷ πατέρᾳ καὶ τῷ θεῷ θεότητα, καὶ δόμοιούσιον ἡμῖν καὶ τῷ θεῷ θρωπότητα. δύο γάρ φύσεων τελείων ἕνωσις γεγένηται αὐτοῖς. δέ τοι ἔνα Χριστὸν, ἔνα γόνον τὸν κύειον ἡμέρην Ιησοῦν Χριστὸν, τὸν γόνον τὸν θεόν παθολογοῦμεν. εἰδότες ὅτι τῷ σωματίσιος τοσαρχών τῷ εἰδυτῷ πατέρᾳ καὶ τῷ θεῷ θεότητα, καθὼν τῷ πολὺταν τοσαρχή δημιουργός, ἡξίωσε μὲν τὸν συγκατάθεσιν τῆς ἀγίας προθέντος, ἡνίκα Εἰρηκε τοὺς τὸν ἀγέλεν, οἷδον ή δούλην

A nomen, de templo corporis eius dicit, non de diuinitate. Non enim exaltatur altissimus, sed caro altissimi exaltatur, & carni altissimi donauit nomen, quod est super omne nomen. Neque Verbum Dei principio vocari coepit, sed caro eius cum ipso diuinum honorem consecuta est. EIVSDEM EX EADEM ORATIONE. Et quando dicit, *Nondum* Ioan. 7. erat Spiritus sanctus, quia Iesus nondum erat glorificatus, carnem ipsius dicit nondum glorificatam. Non enim Dominus gloriae glorificatur, sed caro Domini gloriae ipsa gloriam accepit ascensum cum illo in cælum. Vnde dicit, *Et spiritus adoptionis filiorum nondum erat in hominibus*, quia primitus acceptus ex hominibus nondum in cælum ascenderant. Quæcumque igitur dicit Scriptura accepisse filium, & esse glorificatum, propter humanitatem ipsius dicit, non propter diuinitatem. EIVSDEM EX EADEM ORATIONE. Quare verus hic Deus est & antequam homo fieret, & postquam factus est mediator Dei & hominum Iesus Christus, patri unitus secundum spiritum, nobis autem secundum carnem, qui intercessit inter Deum & homines, qui non solùm est homo, sed etiam Deus.

SANCTI AMBROSII EPISCOPI  
Mediolanensis, in Expositione fidei.

Confitemur dominum nostrum Iesum Christum, filium Dei unigenitum, ante omnia sacerdula sine principio ex patre genitum secundum diuinitatem: in nouissimis vero diebus ex sancta virginie Maria eumdem incarnatum esse, perfectumq; hominem ex anima rationali & corpore assumptissime, consubstantialem patri secundum diuinitatem, & consubstantialem nobis secundum humanitatem. Duarum enim perfectarum naturarum unitio facta est ineffabiliter. Ideo unum Christum, unum filium dominum nostrum Iesum Christum filium Dei confitemur, scientes quod patri suo secundum diuinitatem coeterus existens, secundum quam omnium etiam est conditor, dignatus est, post sanctam Virginis assensum, quando dixit Angelo, *Ecce ancilla luci.*